



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Úřad městské části
Sokolovská 14/324
180 49 Praha 9 – Vysočany

V Praze dne 27. 2. 2017
č. j. PO9 009171/2017

Věc: poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 9 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informace, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte poskytnutí informace o:

- 1. Zveřejnění platů a náhradních plnění zastupitelů uvolněných a náhrady neuvolněných zastupitelů*
- 2. Zveřejnění platů či náhradních plnění za členství ve výborech*
- 3. Zveřejnění platů osob, které sedí v městských firmách a to zejména: Polikliniky Prosek, Deváté rozvojové, Deváté Energetické, Hortus, Divadlo Gong*
- 4. Plat starosty, místostarostů, zastupitelů*

Odpověď bod č. 1, bod č. 2

| | | |
|--|-------------|---------------------|
| člen rady – neuvolněný předseda komise rady MČ a předseda výboru ZMČ - neuvolněný | Kč 3 944,00 | dle č. Us ZMČ 26/16 |
| | Kč 3 156,00 | dle č. Us ZMČ 26/16 |
| člen komise rady MČ a předseda výboru ZMČ - neuvolněný | Kč 2 526,00 | dle č. Us ZMČ 26/16 |
| člen ZMČ – neuvolněný | Kč 1 353,00 | dle č. Us ZMČ 26/16 |

Dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, upravené nařízením vlády 414/2016 Sb. náleží uvolněným členům zastupitelstva měsíční odměna.

Ta je k 1. 1. 2017 vzhledem k počtu obyvatel městské části (57 321) u jednotlivých funkcí tato:

| | |
|---------------|--------------|
| starosta | 71 545,00 Kč |
| místostarosta | 62 673,00 Kč |

| | |
|--------------------------------|--------------|
| člen rady – uvolněný | 54 380,00 Kč |
| - uvolněný předseda výboru | 47 778,00 Kč |

Náhradní plnění v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva vyplacena za rok 2016 ve výši 13 368,- Kč.

Odpověď bod č. 3

Odměna představenstva a dozorčí rady Polikliniky Prosek a.s. a Deváté rozvojové,a.s. je v rozmezí 0,-Kč – 55 000,-Kč/člen/ rok. Členové vedení (rady) MČ Prahy 9 vzhledem k § 5 ods. 1 zákona č. 159/ 2006 Sb. nepobírají za funkce žádné odměny ani v ostatních společnostech MČ. Plat jednatele Hortusu činí 39 000,-Kč/ měsíc. Roční odměna pro jednatele byla za rok 2016 - 60 000,-Kč. Členové dozorčí rady v rozmezí 0 – 18 000,-Kč /člen/ rok. Plat ředitele divadla Gong činí 40 740,-Kč/ měsíc.

Odpověď bod č. 4

Dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, upravené nařízením vlády 414/2016 Sb. náleží členům zastupitelstva měsíční odměna.

Ta je k 1. 1. 2017 vzhledem k počtu obyvatel městské části (57 321) u jednotlivých funkcí tato:

| | |
|----------------------|--------------|
| starosta | Kč 71 545,00 |
| místostarosta | Kč 62 673,00 |
| člen rady – uvolněný | Kč 54 380,00 |

S pozdravem

.....
Ing. Stanislava Havlová
vedoucí oddělení personálního ÚMČ Praha 9